
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 21,843,688 11,375,808 10,467,880

국          5,583,309

도          1,061,367

시         15,199,012

재해 및 재난예방 20,181,492 10,099,895 10,081,597

국          5,583,309

도          1,061,367

시         13,536,816

재난관리 260,627 183,006 77,621

국             32,705

도             19,353

시            208,569

재난안전취약가구 안전점검(보조) 82,359 24,000 58,359

국              8,926

도              4,463

시             68,970

401 시설비및부대비 82,359 24,000 58,359

국              8,926

도              4,463

시             68,970

01 시설비 82,359 24,000 58,359

  ○재난취약가구 안전점검                82,359

국              8,926

도              4,463

시             68,970

안전문화생활정착(보조) 10,000 41,666 △31,666

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 10,000 25,000 △15,000

도              3,000

시              7,000

01 사무관리비 10,000 25,000 △15,000

  ○일반수용비                10,000

    ―안전문화홍보물 제작                10,000

도              3,000

시              7,000

물놀이 안전시설 설치(보조) 3,892 0 3,892

국              1,946

도                973

시                973

401 시설비및부대비 3,892 0 3,892

국              1,946

도                973

시                973

01 시설비 3,892 0 3,892

  ○물놀이안전시설 설치                 3,892

국              1,946



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                973

시                973

재난대응 안전한국훈련(보조) 43,666 7,000 36,666

국             21,833

도             10,917

시             10,916

201 일반운영비 43,666 7,000 36,666

국             21,833

도             10,917

시             10,916

03 행사운영비 43,666 7,000 36,666

  ○재난대응안전한국훈련                43,666

국             21,833

도             10,917

시             10,916

재난관리(자체) 120,710 110,340 10,370

101 인건비 38,340 37,260 1,080

04 기간제근로자등보수 38,340 37,260 1,080

  ○물놀이 위험지구 구조요원                38,340

    ―기본급                29,700

    ―주차수당                 4,950

    ―연차수당                   990

    ―간식비                 2,700

  33,000원*30일*30명

  33,000원*5일*30명

  33,000원*1일*30명

  3,000원*30일*30명

201 일반운영비 30,150 22,920 7,230

01 사무관리비 30,150 22,920 7,230

  ○일반수용비                12,710

    ―재난관리 홍보물 제작                 3,000

    ―익사사고예방용 구명조끼 구입
                4,500

    ―밀양강 안내 홍보물 제작                 2,500

    ―물놀이근무자 지휘소(텐트) 구입
                1,750

    ―물놀이 안전장비 구입(전자메가폰등)
                  960

  ○운영수당                 3,920

    ―안전관리위원 참석수당                 3,920

  ○피복비                 3,000

    ―물놀이근무자 근무복                 3,000

  ○급량비                10,520

    ―국가재난대응안전한국훈련                 8,000

    ―물놀이근무자                 2,520

  50,000원*60매

        30,000원*150개

        350,000원*5개소

        60,000원*16개소

  70,000원*14명*4회

  100,000원*30명

  7,000원*18일*20명

202 여비 7,920 7,920 0

01 국내여비 7,920 7,920 0

  ○국내여비                 7,920



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○물놀이제로화 추진                 1,000

301 일반보상금 2,400 1,800 600

10 행사실비보상금 2,400 1,800 600

  ○재난안전점검 및 안전교육 참석
                2,400      20,000원*30명*4회

401 시설비및부대비 15,000 5,000 10,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000

  ○수난사고위험지역 경고표지판 설치
                5,000

  ○물놀이장소 안전표지판 표준화                10,000

      500,000원*10개소

403 자치단체등자본이전 21,900 35,440 △13,540

02 공기관등에대한대행사업비 21,900 35,440 △13,540

  ○수난사고예방 119이동구조대운영
                6,000

  ○재난수습 종합훈련참가자 보상
                2,000

  ○인명구조봉 등 유지관리                 4,900

  ○산악구급함 설치                 2,500

  ○고무보트 교체                 3,000

  ○수난구조용 튜브                 1,500

  ○방화문파괴기                 2,000

      20,000원*10명*30회

      20,000원*100명*1회

  490,000원*10식

  500,000원*5개소

  3,000,000원*1대

  300,000원*5개

  2,000,000원*1대

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○안전문화 체험장비 구입                 4,000  2,000,000원*2식

재난예방 5,364,219 2,012,546 3,351,673

국          2,721,000

도            675,752

시          1,967,467

방재업무(보조) 122,403 152,403 △30,000

도             35,752

시             86,651

302 이주및재해보상금 36,834 36,834 0

도             18,417

시             18,417

02 민간인재해보상금 36,834 36,834 0

  ○풍수해보험가입 지원금                36,834

도             18,417

시             18,417

307 민간이전 55,569 55,569 0

도              8,335

시             47,234



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 55,569 55,569 0

  ○재해관측장비 유지관리                55,569

도              8,335

시             47,234

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000

도              9,000

시             21,000

01 시설비 30,000 60,000 △30,000

  ○기상관측시스템(AWS) 구축                30,000

도              9,000

시             21,000

우수저류시설 설치사업(보조) 4,000,000 0 4,000,000

국          2,721,000

도            640,000

시            639,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

국          2,721,000

도            640,000

시            639,000

01 시설비 3,995,000 0 3,995,000

  ○내이지구우수저류시설             3,995,000

국          2,721,000

도            640,000

시            634,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○내이지구 우수저류시설                 5,000

방재업무(자체) 629,840 487,400 142,440

201 일반운영비 146,800 135,400 11,400

01 사무관리비 82,600 88,600 △6,000

  ○일반수용비                18,000

    ―재해사전대비 홍보물 제작                 5,000

    ―재난상황실 물품 구입                 4,000

    ―재난상황실 침구 구입 및 세탁비                 1,000

    ―인명피해우려지역 안전시설(보수)
                6,000

    ―지역자율방재단 활동용품 구입                 2,000

  ○운영수당                 5,600

    ―사전재해 영향성검토 위원회 참석수당
                5,600

  ○피복비                 4,000

    ―지역자율방재단 활동복                 1,600

    ―배수장 관리자 안전화                 2,400

  ○급량비                 5,000

    ―재난비상 근무자 급식비                 5,000

        500,000원*12개소

        70,000원*20명*4회

  80,000원*30족



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○임차료                50,000

    ―재해응급복구용 장비 임차                50,000

02 공공운영비 64,200 46,800 17,400

  ○공공요금및제세                49,200

    ―분수대, 공연장, 수중보 전기료
               30,000

    ―재해 예경보시설 전기전화료
                6,000

    ―재난종합상황실 통신료                13,200

  ○시설장비유지비                15,000

    ―분수대,공연장,수중보 정비                 5,000

    ―기상관측시설 수선비                10,000

        2,500,000원*12월

        500,000원*12월

  1,100,000원*12월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○방재업무 수행                 4,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○재해대책업무 추진                 2,000

206 재료비 10,000 20,000 △10,000

01 재료비 10,000 20,000 △10,000

  ○수방자재(PP포대외 5종) 구입                10,000

301 일반보상금 9,040 3,000 6,040

10 행사실비보상금 4,000 1,500 2,500

  ○지역자율방재단 교육여비
                4,000      20,000원*2회*100명

12 기타보상금 5,040 1,500 3,540

  ○지역자율방재단 산재보험료
                5,040      7,000원*60명*12개월

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

  ○수중분수대 전기시설 안전대행수수료                 3,000

401 시설비및부대비 455,000 320,000 135,000

01 시설비 450,000 310,000 140,000

  ○풍수해저감 종합계획수립 용역               300,000

  ○신명~동명간 재해취약도로 개선                80,000

  ○재해문자전광판 신규 구축(1개소)                30,000

  ○재해문자전광판정비(3개소)                20,000

  ○CCTV 시스템 구축(1개소)                20,000

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

  ○재해취약지 및 사전예방                 5,000

배수장관리(자체) 611,976 1,162,743 △550,767



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 122,976 116,863 6,113

04 기간제근로자등보수 122,976 116,863 6,113

  ○배수문 관리자 활동비(36개소)
               14,256

  ○배수장관리               108,720

    ―기본급                75,600

    ―주차수당                15,120

    ―연차수당                 3,150

    ―휴일근무수당                 9,450

    ―간식비                 5,400

      33,000원*12일*36명

  42,000원*120일*15명

  42,000원*24일*15명

  42,000원*5일*15명

  42,000원*1.5*10일*15명

  3,000원*120일*15명

201 일반운영비 113,000 113,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○일반수용비                 3,000

    ―배수장 전기시설 정기검사 수수료                 3,000

02 공공운영비 110,000 110,000 0

  ○공공요금 및 제세                40,000

    ―배수장 전기,전화료(16개소)
               40,000

  ○시설장비유지비                70,000

    ―배수장유지보수(16개소)                50,000

    ―배수문유지보수(54개소)                20,000

        2,500,000원*16개소

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ○재해예방 용품 구입(16개소)                 8,000  500,000원*16개

307 민간이전 28,000 22,880 5,120

05 민간위탁금 28,000 22,880 5,120

  ○배수장 안전관리 대행                28,000  1,750,000원*16개소

401 시설비및부대비 320,000 882,000 △562,000

01 시설비 320,000 882,000 △562,000

  ○노후배수문 보수 보강 (가곡2)               100,000

  ○배수장고압수전설비교체               150,000

  ○외송배수장 토출관 선형 개량                50,000

  ○배수장 집수조 준설                10,000

  ○실시설계비                10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 20,000 0

  ○신흥배수장 유지관리                20,000

하천 정비 14,035,388 7,513,488 6,521,900

국          2,827,422

도            350,000

시         10,857,966



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하도준설사업(보조) 2,000,000 2,000,000 0

국          1,200,000

시            800,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

국          1,200,000

시            800,000

01 시설비 1,997,500 1,980,000 17,500

  ○청도천 하도준설(L = 2.5Km)             1,997,500

국          1,198,500

시            799,000

03 시설부대비 2,500 20,000 △17,500

  ○청도천 하도준설(L = 2.5Km)                 2,500

국              1,500

시              1,000

소하천정비사업(보조) 2,054,844 2,338,272 △283,428

국          1,027,422

시          1,027,422

401 시설비및부대비 2,054,844 2,338,272 △283,428

국          1,027,422

시          1,027,422

01 시설비 2,046,844 2,323,272 △276,428

  ○소하천정비(3개소 L=3.5Km)             2,046,844

국          1,023,422

시          1,023,422

03 시설부대비 8,000 15,000 △7,000

  ○소하천정비(3개소 L=3.5Km)                 8,000

국              4,000

시              4,000

생태하천조성사업(보조) 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000

도            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000

도            200,000

시            200,000

01 시설비 995,000 0 995,000

  ○청도천생태하천조성 (L=2.0㎞)               995,000

국            597,000

도            199,000

시            199,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○청도천생태하천조성 (L=2.0㎞)                 5,000

국              3,000

도              1,000

시              1,000



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지방하천유지관리(보조) 300,000 300,000 0

도            150,000

시            150,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

도            150,000

시            150,000

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○지방하천유지관리               300,000

도            150,000

시            150,000

하천정비및유지(자체) 1,000,796 1,725,216 △724,420

101 인건비 105,296 87,716 17,580

04 기간제근로자등보수 105,296 87,716 17,580

  ○하천관리단(잡목 및 지장목제거)                95,072

    ―기본급                70,560

    ―주차수당                14,112

    ―연차수당                 3,360

    ―간식비                 5,040

    ―하천관리활동복                 2,000

  ○야외수영장관리                10,224

    ―기본급                 7,920

    ―주차수당                 1,320

    ―연차수당                   264

    ―간식비                   720

  42,000원*210일*8명

  42,000원*42*8명

  42,000원*10일*8명

  3,000원*210일*8명

  33,000원*60일*4명

  33,000원*10일*4명

  33,000원*2일*4명

  3,000원*60일*4명

201 일반운영비 10,500 23,500 △13,000

01 사무관리비 1,500 21,500 △20,000

  ○급량비                 1,500

    ―야외수영장 관리종사자                 1,500

02 공공운영비 9,000 2,000 7,000

  ○공공요금 및 제세                 2,000

    ―간이배수장전기료                 2,000

  ○시설장비유지비                 7,000

    ―제초작업유류구입                 7,000

206 재료비 5,000 11,000 △6,000

01 재료비 5,000 11,000 △6,000

  ○하천유지관리 장비소모품 구입                 5,000

401 시설비및부대비 877,000 1,600,000 △723,000

01 시설비 870,000 1,450,000 △580,000

  ○제방풀베기 및 지장목제거(16개읍면동)               100,000

  ○하천유지관리장비임차                80,000

  ○부북천 정비 (L=100m)                60,000



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○비암천 정비 (L=100m)                50,000

  ○봉의천 정비 (L=100m)                50,000

  ○용포천 하도준설 (A=15,000㎥)                50,000

  ○단장천 하도준설 (A=135,000㎥)               150,000

  ○사전환경성검토용역(태룡,범도,사연리)                30,000

  ○운정천 정비 (L=250m)               100,000

  ○상남천정비 (L=100m)                50,000

  ○요고천 하도준설(A=1,500㎥)                50,000

  ○신곡천 정비 (L=100m)                50,000

  ○덕암천 정비 (L=200m)                50,000

03 시설부대비 7,000 50,000 △43,000

  ○하천정비                 7,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

  ○예초기                 2,000

  ○엔진톱                 1,000

  400,000원*5대

  500,000원*2대

소하천정비(자체) 1,205,000 1,150,000 55,000

401 시설비및부대비 1,205,000 1,150,000 55,000

01 시설비 1,200,000 1,140,000 60,000

  ○소하천정비종합계획재정비및지형도면고시용역               600,000

  ○금곡소하천정비 (L=200m)                80,000

  ○내무릉소하천정비 (L=70m)                80,000

  ○내금소하천정비 (L=150m)                50,000

  ○율곡소하천정비 (L=200m)                60,000

  ○중양소하천정비 (L=100m)                50,000

  ○구령소하천정비 (L=240m)                80,000

  ○매곡소하천정비 (L=200m)                70,000

  ○곰골소하천정비 (L=100m)                50,000

  ○춘화소하천정비 (L=200m)                80,000

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

  ○소하천정비                 5,000

하천 골재장 설치 및 운영(자체) 6,474,748 0 6,474,748

201 일반운영비 54,788 0 54,788

01 사무관리비 25,700 0 25,700

  ○일반수용비                14,420

    ―골재반출증 구입                 5,000

    ―반출초소 프린트 토너구입
                  600

    ―계중기 검사 및 수리
                3,000

    ―골재채취장 운영경비                   600

  50,000원*100박스

        50,000원*3개소*4회

        1,000,000원*3개소*1회

  200,000원*3개소



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―시 직영장 표지판 제작
                3,000

    ―골재시험 수수료                   900

    ―신용카드체크기 모뎀설치                   600

    ―BC카드 가맹점 수수료
                  720

  ○피복비                 1,200

    ―골재장 근무자 근무복                 1,200

  ○급량비                10,080

    ―골재장 근무자 급식비
               10,080

        500,000원*3개소*2종

  300,000원*3개소

  200,000원*3개소

        20,000원*3개소*12개월

  200,000원*6명

        7,000원*6명*20일*12개월

02 공공운영비 29,088 0 29,088

  ○공공요금 및제세                28,800

    ―전기요금                 3,600

    ―전산시스템 유지보수 및 회선료
               25,200

  ○연료비                   288

    ―근무자 초소 난방 유류대
                  288

  100,000원*3개소*12개월

        700,000원*3개소*12개월

        2,000원*8시간*3개소*6개월

202 여비 12,960 0 12,960

02 월액여비 12,960 0 12,960

  ○골재장 근무자                12,960  180,000원*6명*12월

401 시설비및부대비 6,407,000 0 6,407,000

01 시설비 6,400,000 0 6,400,000

  ○전산장비 시스템 설치               300,000

  ○세륜시설 설치               100,000

  ○반출로개설             1,200,000

  ○상차대행수수료             4,500,000

  ○인근지역 지원사업비               200,000

  ○야적장 전기 인입비               100,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

  ○야적장시설설치                 7,000

민방위운영 521,258 390,855 130,403

국              2,182

도             16,262

시            502,814

민방위실습기자재구입(보조) 2,800 2,487 313

국                840

도                560

시              1,400

206 재료비 2,800 2,487 313

국                840

도                560

시              1,400



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 2,800 2,487 313

  ○실습기자재 구입                 2,800

국                840

도                560

시              1,400

민방위실기교육강사수당(보조) 6,300 4,800 1,500

도              1,890

시              4,410

201 일반운영비 6,300 4,800 1,500

도              1,890

시              4,410

01 사무관리비 6,300 4,800 1,500

  ○운영수당                 6,300

    ―민방위실기교육강사수당                 6,300

도              1,890

시              4,410

민방위기술지원대응 전문교육 지원(보조) 2,140 1,600 540

국                642

도                449

시              1,049

301 일반보상금 2,140 1,600 540

국                642

도                449

시              1,049

10 행사실비보상금 2,140 1,600 540

  ○민방위기술지원대응 전문교육                 2,140

국                642

도                449

시              1,049

민방위리더양성(보조) 908 731 177

국                272

도                191

시                445

301 일반보상금 908 731 177

국                272

도                191

시                445

10 행사실비보상금 908 731 177

  ○민방위 중앙교육 입교자 여비                   908

국                272

도                191

시                445

국민참여 민방위의날 훈련실시(보조) 1,428 1,518 △90

국                428

도                300

시                700



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,428 1,518 △90

국                428

도                300

시                700

03 행사운영비 1,428 1,518 △90

  ○민방위의날훈련경비                 1,428

국                428

도                300

시                700

민방위지원대 활동지원(보조) 6,240 5,697 543

도              1,872

시              4,368

301 일반보상금 6,240 5,697 543

도              1,872

시              4,368

10 행사실비보상금 6,240 5,697 543

  ○민방위지원대동원보상                 6,240

도              1,872

시              4,368

민방위시범마을운영(보조) 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○민방위시범마을교육훈련참석보상                 2,000

도                600

시              1,400

주부민방위기동대운영(보조) 18,000 17,016 984

도              5,400

시             12,600

301 일반보상금 18,000 12,016 5,984

도              5,400

시             12,600

10 행사실비보상금 18,000 12,016 5,984

  ○주부민방위기동대 운영                16,000

도              4,800

시             11,200

  ○주부민방위대위탁교육비                 2,000

도                600

시              1,400

소방행정(보조) 15,000 10,000 5,000

도              5,000

시             10,000

403 자치단체등자본이전 15,000 10,000 5,000



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,000

시             10,000

02 공기관등에대한대행사업비 15,000 10,000 5,000

  ○119희망의집 건축보급                15,000

도              5,000

시             10,000

민방위조직운영(자체) 369,662 239,106 130,556

201 일반운영비 58,935 42,990 15,945

01 사무관리비 42,935 26,990 15,945

  ○일반수용비                12,100

    ―민방위 시책홍보물 제작
                3,000

    ―민방위 훈련용품 제작                 3,000

    ―을지연습용품 제작                 2,000

    ―민방공 무선국허가 갱신수수료 등                   100

    ―민방위교육훈련용품(기본20회,보충4회)                 2,000

    ―주부민방위기동대활동지원                 2,000

  ○운영수당                 5,710

    ―민방위 심사위원 수당                   350

    ―안보강연등 초청강사 수당
                2,000

    ―소양교육강사수당                 2,000

    ―창설기념행사초청강사수당
                  800

    ―실용민방위초청강사수당
                  560

  ○피복비                 9,400

    ―민방위복                 4,400

    ―주부민방위기동대활동복                 5,000

  ○급량비                15,725

    ―을지연습근무자 급식비                10,000

    ―을지연습실제훈련 및 민방위훈련참가자급식                 2,200

    ―민방위훈련 및 을지연습 참가자간담회                 3,000

    ―민방위강사 및 업무담당자 간담회
                  525

        50,000원*10종*6회

  100,000원*10종*3회

  100,000원*20종

  70,000원*5명

        100,000원*4시간*5명

  100,000원*20회

        200,000원*2시간*2명

        70,000원*4시간*2명

  22,000원*200명

  50,000원*100명

        7,000원*25명*3회

02 공공운영비 13,000 10,000 3,000

  ○공공요금및제세                 2,000

    ―전기료 및 수질검사 수수료                 2,000

  ○시설장비유지비                11,000

    ―민방위비상급수시설                 5,000

    ―민방위경보시설                 5,000

    ―민방위대피시설                 1,000

03 행사운영비 3,000 6,000 △3,000



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민신고,민방위포스트 공모 등                 3,000

    ―홍보물 제작                 1,000

    ―기념품 제작                 1,000

    ―판넬 제작                 1,000

  50,000원*20개

  10,000원*100개

  50,000원*20개

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○국내여비                 2,000

206 재료비 12,525 840 11,685

01 재료비 12,525 840 11,685

  ○민방위장비구입                12,525

    ―전자메가폰                 3,480

    ―응급처치세트                 2,790

    ―환자용들것                 3,040

    ―로프                   950

    ―휴대용손전등                 2,265

  40,000원*87개

  30,000원*93개

  40,000원*76개

  50,000원*19개

  15,000원*151개

301 일반보상금 194,902 193,276 1,626

09 공익근무요원보상금 163,162 170,536 △7,374

  ○기본급                21,600

  ○중식비                69,000

  ○교통비                13,800

  ○피복비                13,280

    ―하복                 3,000

    ―동복                 3,200

    ―방한복                 3,000

    ―근무화                 2,600

    ―방한장갑                   400

    ―근무모                   200

    ―명찰 및 마크                   880

  ○기호품비                 3,000

  ○의료비                 1,000

  ○체육대회                 4,000

  ○공익근무요원 체육대회 부상품
                2,000

  ○재해보상금                35,482

  90,000원*12월*20명

  5,000원*23일*12월*50명

  2,500원*23일*12월*20명

  75,000원*2벌*20명

  80,000원*2벌*20명

  150,000원*20명

  130,000원*20명

  20,000원*20명

  10,000원*20명

  5,000원*12월*50명

  20,000원*50명

  40,000원*2회*50명

      20,000원*50명*2회

  985,600원*36배

10 행사실비보상금 27,340 19,340 8,000

  ○민방위의날 훈련참석                 4,000

  ○인력동원훈련참석                 2,000

  ○민방위대창설 기념행사 참석                 4,000

  ○안보강연회참석                 1,560

  ○을지연습참가자 보상                 4,000

  ○직장민방위대장 교육참석                 1,280

  20,000원*40명*5회

  20,000원*100명

  20,000원*200명

  130,000원*12명

  20,000원*200명

  40,000원*32명



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주부민방위기동대 선진지견학
                7,500

  ○우수 민방위대원 선진지 견학                 3,000

      50,000원*150명

12 기타보상금 4,400 3,400 1,000

  ○민방위유공자 부상품                 2,500

  ○민방위창설 공모우수작품                 1,100

  ○우수주민신고자 부상품                   800

  100,000원*25명

  50,000원*16명

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

01 시설비 95,000 0 95,000

  ○상남면 노후 민방위경보시설 제거 및 재설치                40,000

  ○면지역 경보시설 설치 (상동,산외면)
               50,000

  ○민방위경보 홍보 키오스크 설치                 5,000

      25,000,000원*2개소

405 자산취득비 6,300 0 6,300

01 자산및물품취득비 6,300 0 6,300

  ○을지연습용 디지털카메라                   500

  ○민방위장비 (기계톱)                 4,400

  ○비상대비(을지연습) 정보시스템 암호장비
                1,400

  880,000원*5개

      350,000원*4대

소방행정(자체) 96,780 105,900 △9,120

403 자치단체등자본이전 96,780 105,900 △9,120

02 공기관등에대한대행사업비 96,780 105,900 △9,120

  ○소방공무원 수변안전요원 활동복
                3,480

  ○수변안전요원 활동복                 3,000

  ○의용,여성소방대 기술경연대회
               10,000

  ○의용,여성소방대 각종재해활동비
                4,000

  ○의용,여성소방대 기술경연대회 도대회
                4,500

  ○의용,여성소방대 기술경연대회 시상품등                 2,000

  ○지상소화전설치                16,500

  ○소화전 구조변경                 3,300

  ○저수조 설치                25,000

  ○고장소화전 수리                25,000

      30,000원*116명

  30,000원*100명

      20,000원*500명

      20,000원*200명

      30,000원*150명

  3,300,000원*5개소

  3,300,000원*1개소

  25,000,000원*1개소

  2,500,000원*10개소

120민원서비스운영 912,430 787,284 125,146

민원기동대운영 912,430 787,284 125,146

가로등.보안등 관리(자체) 912,430 787,284 125,146

201 일반운영비 40,930 43,284 △2,354

01 사무관리비 18,930 21,284 △2,354

  ○일반수용비                14,880



부서: 재난관리과
정책: 120민원서비스운영
단위: 민원기동대운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―가로등 스티커 제작                 2,400

    ―가로등안전점검 수수료                12,480

  ○피복비                 1,050

    ―민원기동대 방한복                   600

    ―안전화                   450

  ○급량비                 3,000

    ―현장활동 급식비                 3,000

  1,200원*2,000개

  6,500원*1,920본

  200,000원*3벌

  150,000원*3족

02 공공운영비 22,000 22,000 0

  ○시설장비유지비                22,000

    ―시가지 가로등 정비                21,000

    ―크레인수선                 1,000

  300,000원*70본

  500,000원*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○국내여비                 2,000

206 재료비 130,000 100,000 30,000

01 재료비 130,000 100,000 30,000

  ○가로등보수자재(가로등램프외45종)               130,000

401 시설비및부대비 738,500 642,000 96,500

01 시설비 732,500 637,000 95,500

  ○읍면지역 보안등설치               200,000

    ―등주형설치               112,000

    ―취부형설치                88,000

  ○동지역 보안등설치                79,000

    ―등주형설치                35,000

    ―취부형설치                44,000

  ○고효율 절전형 보안등 교체               330,000

    ―등주형교체                30,000

    ―취부형교체               300,000

  ○가로등 표시찰 설치                37,500

  ○노후가로.보안등정비                61,000

    ―등주형                49,000

    ―취부형                12,000

  ○소규모 주민불편사항 해소(1식)                25,000

  1,400,000원*80등

  800,000원*110등

  1,400,000원*25등

  800,000원*55등

  1,000,000원*30등

  600,000원*500등

  25,000원*1,500본

  1,400,000원*35등

  800,000원*15등

03 시설부대비 6,000 5,000 1,000

  ○가로등공사 설계 및 정비                 6,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○디지털카메라 구입                 1,000  500,000원*2대

행정운영경비(재난관리과) 127,532 121,036 6,496

인력운영비 59,684 55,666 4,018



부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비(자체) 59,684 55,666 4,018

101 인건비 55,484 51,466 4,018

03 무기계약근로자보수 55,484 51,466 4,018

  ○배수장관리(검세배수장)                23,767

    ―기본급                11,078

    ―기말수당                 3,693

    ―초과수당                 1,892

    ―휴일근무수당                   756

    ―가산금                   600

    ―주차수당                 2,184

    ―연차수당                   924

    ―급식비                 1,440

    ―교통보조비                   600

    ―국내여비                   600

  ○가로등보수원                31,717

    ―기본급                15,694

    ―기말수당                 5,232

    ―가산금                   480

    ―초과수당                 3,215

    ―주차수당                 3,094

    ―년차수당                 1,012

    ―급식비                 1,440

    ―교통보조비                   600

    ―국내여비                   600

    ―방한복                   200

    ―안전화                   150

  42,000원*1.055*250일*1명

  11,078,000원*4/12

  7,880원*4시간*60일

  42,000원*1.5*12일

  50,000원*12월

  42,000원*52주*1명

  42,000원*22일*1명

  120,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  59,500원*1.055*250일*1명

  15,694,000원*4/12

  40,000원*12월

  11,160원*4시간*6일*12월

  59,500원*52주*1명

  59,500원*17일*1명

  120,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  200,000원*1벌

  150,000원*1족

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 67,848 65,370 2,478

기본경비(자체) 67,848 65,370 2,478

201 일반운영비 17,328 15,850 1,478

01 사무관리비 17,328 15,850 1,478

  ○부서운영 기본경비                17,328

202 여비 50,520 49,520 1,000

01 국내여비 48,360 47,360 1,000

  ○국내여비                48,360

02 월액여비 2,160 2,160 0

  ○월액여비                 2,160

재무활동(재난관리과) 622,234 367,593 254,641



부서: 재난관리과
정책: 재무활동(재난관리과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내부거래지출 622,234 367,593 254,641

내부거래지출(자체) 622,234 367,593 254,641

702 기금전출금 622,234 367,593 254,641

01 기금전출금 622,234 367,593 254,641

  ○재난관리기금               622,234


